



# G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W s R Z O D E D N I A 2 1 . L U T E G O R O K U 1 7 8 7 .

Z Warszawy dnia 21. Lutego.

Jedney z największych y najciekawszych nowin o przybyciu z Rosyi do Turck dawnego Hana Szachin-Gereid, mamy dokładne okoliczności z następującego Listu, pisanego z Dubna dnia 12. terażniejszego miesiąca, a to w tych słowach:

Z wielką ciekawością oczekiwaliśmy ze wsząd wiadomości względem okoliczności przybycia Hana Szachin-Gereida do granicy Turckiej. Nareszcie došla nas pewna relacya, o zaśltych cyrkonstantych w tej mierze, to jest, iż nietylko odbierał ostatnie przyzwoite względy od Najjaśniejszey Imperatorowej Rosyjskiej (tak przez dodanie Konwoiu pod Komendą JP. Wleminowa, iako też y przez uczynną pieniężną sufficyencyą) ale też y z strony Najjaśniejszego Cesarza Turckiego podobney attencyi zaczął odbierać dowody; za-

lecono bowiem było Paszy Chocinskiemu, aby się ustawicznie zgłaszał do Hana w Zwińcu na rezolucyą, y Konduktora Porty oczekującego, który z największymi listownemi wyrażaniami przez rodzzonego brata swego y innych Dygnitarzow Dworu jego przesyłał, ktorych Han z zwykłej swoiey szczerobliwości sobolemi drogami futrami regalizować kazał.

Nareszcie przybywszy Konduktor z expedycyą do Hana, przez którą y list własną ręką Cesarza Turckiego pisany odebrał, zapraszający go iako gościa do siebie, wziął Han rezolucyą przeiechania do Chocinia, a zатыm wezwawszy do siebie JP. Pulkownika Wleminowa, który z ramięnia Imperatorowej Rosyjskiej był jego Konduktorem, oświadczył mu powinną wdzięczność, która ma ku osobie Monarchini jego, oświadczać mu oraz y obligacyą partykularną za delikatną komportacyą po-

drożną y grzeczną, którą odbierał od niego. Przy takowych różnych *expressyach* z wdzięczności pochodzących, oddał y list do Imperatorowej Jeymci piśany po *Turecku*, wraz z drugim do J.P. *Kreczetnikowa* Gubernatora *Katuckiego*, ale z taką nietną rekognicyą, że obojnie łąz oczyma zaszkłemi rozstali się.

Natychmiast J.P. Pułkownik *Welemianow*, chwalebnie dopełniwszy komis *Konwoiu Hana* (ktoremu nietylko *Han* w liście do Carowej Jeymci z rekomendacyą oświadczył, ale nawet sprawiedliwość y spokojność urządzona w kraju naszym onemuż zaświadcza) oddał *Hana* konduktorowi *Tureckiemu* w *Zwanca* będącemu.

O czym doksyzawszy J. P. Generał *de Witte* Kommandant *Fortecy Kamienieckiej*, zjechał *incognito* do *Zwanca*. Tegoż dnia *Pasza Chociński* przyjechał był do J.P. *de Witte*, upraszając, aby mu pozwolono było z całym swoim wojskiem *Dystryktu Chocińskiego* wyjechać do *Zwanca* na przywitanie *Hana* y według *expressyi* stylu *Orientalnego* na obtarcie nog *Hanjskich* obliczem swoim, które wyrazne rozkazy miał odebrać od *Porty*. Ze zaś to wojsko byłoby wynosiło przynajmniej do trzech tysięcy *Turkow*, zaczęły zniższy się J.P. *de Witte* z *Hanem*, zwrócił *Paszy Chocińskiego* tę grzeczną.

Nakoniec z tych wyrządzonych *Hanowi* grzecznosci, aby iaka nie nastąpiła granicom *Polskim* niespokojność, więc *Han* Imię obydwom *Narodom* polityczną z *nienacka* uczynił grzeczną, y naznaczwszy publicznie dzień siódmego *Lutego* dla przeprawy swojej, dnia 5. *Lutego* wieczorem wyjechałszy niby na spacer do okopów, ztamtąd powróciwszy się brzegiem do *Zwanca*. y nad *Dnieństwem* pożegnawszy J.P. *Walemianowa* swego *Konduktora*, oraz y *Kommandanta Zwanieckiego*, przejechał na tamtą stronę, o którym zniemaka przybyciu dowiedziawszy się w *Fortecy Chocińskiej*, ze wszystkich dział

przez godzin 2. ognia dawano, y przez 3. dni rano y w wieczor kontynuowano.

Z *Paryża* d. 29. *Stycz*: Jeszcze nie maż pewności, ktorego dnia ma się rozpocząć zgromadzenie *des Notables*. *Generalny Kontrolor Pan de Calonne* zapadł na zdrowiu, y nie małe dokładają tu staranie około zdrowia *Hrabiego de Vergennes*. Już prawie wszystkie osoby mające wchodzić do tego zgromadzenia zjechały się, y wczora nocowały w *Wersalu*. Z tej przyczyny tego są tu zdania, że *Krol* to Zgromadzenie jeszcze dziś otworzy, y sam napisał *Mowę*, którą ma mieć przy otwarciu tego Zgromadzenia.

Na wystawienie czterech nowych *Szpitalow*, już na półtora *milliona Liurow* uczyniona jest *subskrypcya*. *Książna Jeymć del Sinfantado* dała 200,000. *Liurow*, *J.Pan Marigny* 30,000. *tyśięcy Liurow*, *Collegium Książąt y Parow* 300,000. *Liurow*, y wielu innych partykularnych obywatelów dobrze myślących, rozmaite poczyniło składki.

Sławna tu modami *handlarka* *Panna Bertin*, w tych czasach zbankrutowała na trzy *milliony*. Powiada ona, że ma na cztery *Milliony* na długach, które tracić musi, ponieważ wielu *Panow* zważywszy zbytne y niepomiarkowane koszty, poczynione od swych żon na stroie niepotrzebne, niechcą zgoła płacić za nabrane od niej stroie przez też żony. Ta *Panna Bertin*, tak była sławna w modzie, iż żaden *Damski*

stroj y ubior niebył za piękny y modny miany, który nie od niey był kupiony. Naydyftryngowańsze Dámy musiały czekać Audyencyi w iey przedpokoiu. Miała ona osobne szafy z strojami, a na nich takowe napisy: *Do Dworu, Do Hiszpanii, Do Rossyi &c.*

*W Toulon y w rozmaitych innych miasteczkach Langwedocyi* straszliwy był szturm y nawałnica. Wiele domow się zawaliło, drzewa się powywracały, y inne znaczne poczynione są szkody.

Powiadają, że *Wenecka Eskadra* stoi teraz przed *Tunetem*, y że w drodze dwa statki *Korsarskie* zatopiła w morzu.

*Z Londynu d. 26. Stycz:* W przeszłym miesiącu Październiku trzymane Generalne Zgromadzenie w *Wirginii* postanowiło prawo, ażeby na przyszły czas nieprzyrowadzano tu na sprzedaż żadnych niewolników. Naznaczony sztof 1000. *Funtow Saterlingow* od każdego wprowadzonego niewolnika, a 500. od każdego przedanego. Oprócz tego, każdy z przyrowadzonych niewolników, natychmiast na wolność będzie wypuszczony.

Dnia 6. tego miesiąca między 10 y 11. ranną godziną, w *Campsie y Strathblane* około dzieścicu mil od *Glasgow*, było trzęsienie ziemi, które lubo żadney szkody nieuczyniło, iednakże tak było znaczne, iż obywatela z boiaźni domy swoje opuśczeni. Teraz tak mamy łagodne powietrze, iż po ogrodach wiośnie-

ne kwiaty zupełnie zостаiają doyrzale.

*Z Wiednia d. 27. Stycz:* Przytomność tu *Niderlandzkiego Ministra Hrabiego de Belgioioso*, nie do czego innego zdaie się zmierzać, tylko ażeby ustnie odebrał od Cesarza Jmci potrzebne instrukcye do nowych reform w *Niderlandzie*.

*Z Saxonii d. 30. Stycz:* Pan *Reüs* bawiący się robieniem machin w *Dreźnie*, który dawniey napisał księgę o sztuce cieślickiey, wynalazł teraz machinę bardzo pożyteczną w niebezpieczeństwie pożaru. Jest ona postawiona na wozie, 8. stop ma wysokości, y w przeciągu minut kilku, może być na 60. stop w górę przez nakręcanie podniesiona. Daie się ona gdzie chcąc, y iak chcąc, nakierować.

*Z Londynu d. 23. Stycz:* W Dworskiej sobotney *Gazecie* donoszą, że przybiegł kuryer z *Paryża* przyflany od *J.P. Eden*, który przywiozł dnia 14. od naszego y *Francuskiego* Pełnomocników podpisaną w *Wersalu* konwencyą względem zawartego *Handlownego Traktatu*.

*Z Włoch d. 21. Stycz:* W *Griganti* y w okolicach *Avellino*, znowu było trzęsienie ziemi; które także znaczne miało poczynić szkody w *St. Marino*. W *Tyrolu* ma być takiż samy złożony Synod, iak był w *Pistoii*.

*Z Wiednia d. 28. Stycz:* Ow kuryer, który biegł z *Krymu* y oddał listy Cesarzowi Jmci, był to

Adiutant Xiążęcia Jmci Potemkina. Słychać, że Krol Jmć Neapolitański tego lata ma odprawić podróż do Hiszpanii.

Piszą z Turcyi, że zbuntowany Basza de Scutari odgrąza się opowiadać Prowincyą Bosnią, y z tey przyczyny Porta mocno werbuie woysko dla dania odporu temu buntownikowi.

Z Paryża d. 29. Stycz: W każdym z owych czterech, ktore mają być nowo wystawione Szpitalów, ma się znajdować po 1,200. osób. Już od niejakiego czasu głoszono, że Szpital l' Hotel Dieu, niebył dostateczny y wygodny dla chorych, y że miał w sobie istotne niewygody. Krol Jmć budowę 4. Szpitalow mocno będzie promował. W przeciągu lat sześciu, te cztery nowe Szpitale mają być ze wszytkim gotowe. W tyżże samym latu przeciągu, czyli terminie, tym, ktorzyby dobrowolnie do tey budowy przyłożyli się, y zapisałi iakową sumnę, ta zapislana summa będzie wrocena. Budowa tychże 4. Szpitalow, razem ma być rozpoczęta, y Skarb Krolewski ma zakładać tym czasem pieniądze.

Z Hagi dnia 30. Stycznia. Zawezora przybiegl z Petersburga kuryer od Angielskiego Ministra tam rezydującego przysłany, do tutejszego Angielskiego Ministra, który oddawszy mu listy, iako też y Ministrowi Francuskiemu y Rossyjskiemu, daley pośpieszył podróż swą do Londynu. Słychać, że od tego kurye-

ra dowiedziano się, że Handlowne Traktaty między Francyą y Rossyą, y między Anglią y Rossyą, zostały podpisane.

Z Stambulu d. 17. Stycz: Zupelne mamy tey niezczęśliwey nowiny potwierdzenie, że dnia 26. Października Roku zeszłego, 10,000. woyska Ottomańskiego w Wyższym Egypcie, od zbuntowanych zupełnie zostały zbite. Otrzymawszy tę smutną nowinę podzielży wielkim Kapitana Basza, natychmiast wydał ordynans, ażeby wszyscy, ktorzy tylko są zdadni do noszenia broni, do oręża się brali, y w kilka dni potem, on sam na czele woyska swojego stanął, ażeby ciągnął w pole w osobie swey własney przeciwko zbuntowanym Beyom, z tą rezolucyą, albo zwyciężyć albo umrzeć. Porta z wielką niecierpliwością czeka dalszych nowin, gdyż od pomyslnego, albo niepomyslnego skutku tey wyprawy, zdaje się zależeć spokojność w tey Ottomańskiej Stolicy.

Ta Flota, ktora w R. zeszłym wypłynęła dla krążenia na Archipelagu, z wiekszą częścią wysłanych do Alexandrii okrętow, dnia 18. przeszłego miesiąca, znowu tu powróciła. Nie mają one na sobie prawie żadnego z ludzi Ekwipażu; zkąd wnosimy, że pomieniony ekwipaż albo podczas utarczki zaginął, albo od Kapitana Baszy do inney iakiey posługi użyty został.

Z Boston d. 15. Grud: Rozruchy wewnątrz naszych okolic, do najwyższego już przysły stopnia.

## S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

WE SRZODĘ DNIA 21. LUTEGO ROKU 1787.

Z *Warszawy* d. 21. *Lutego*. W ostatnie trzy dni Zapustne, w Kościele tutejszym *Po-Iezuickim*, zwykle Nabożeństwo Czterdzieści-godzinne, z przykładnym licznego Państwa zgromadzeniem się odprawione, zakończył we *Wtorek* w wieczor *Biskupim* obrządkiem *J. X. Cieciszowski* Biskup *Kiowski*.

Strażnikostwo *Wielkie Kor.* po śmierci *J. P. Franciszka Czackiego* wakujące, *JP. Michałowi Czackiemu* Podczaszemu *Kor.*; *Pisarstwo Ziemi: Wschowskie*, po promocyi *JP. Adama Malczewskiego* na *Kasztelanią Rogozińską*, *JP. Łukaszowi Krzyżanowskiemu* Sędzicowi *Ziemi: Poznań.*; *Pisarstwo Ziemi: Mielnickie*, w *Woiewodztwie Podlaskim*, po śmierci *JP. Alexandra Kalickiego*, *JP. Adamowi Nowosielskiemu* Sędz: *Grodz: Mielnickiemu*; *Pisarstwo Ziemi: y Grodz: Liewskie*, w *Woiewodztwie Mazowieckim*, po śmierci *JP. Antoniego Jaczewskiego*, *JP. Piotrowi Rogujskiemu*, *Regentowi Ziemi: y Grodz: Liew.*; *Rotmistrzostwo Kawaleryi Narodowej* po śmierci *JP. Franciszka Czackiego*, *Strażnika W. Kor.* *JP. Michałowi Czackiemu* Podczaszemu *Koronnemu*, w tych dniach są konferowane.

Z *Stambulu* d. 17. *Stycz:* W *Alexandryi* zneydują się tylko dwa wojenne okręty, y jeden z mniejszych statków. *Dywan* postanowił dopiąć swojego zamyśłu w *Egypcie*, choćby z największym kosztem. Przeto już wyszły do *Alexandryi* dwa wojenne okręty, które we wszystkie, cokolwiek potrzeba, obficie są opatrzone. Wkrótce jeszcze więcej tam okrętów *Porta* ma posłać.

Ow *Mahmud Basza*, *Gubernator Scutari*, niepoprzeżstaie czynić rabunków w *Rumelii*. Tutejszy *Minister Wenecki*, wszelkiemi sposobami stara się o nadgodzenie szkod, które pomieniony *Basza* poczynił w kraju *Weneckim*, ale wszystko się kończy na samych ludzających obietnicach bez najmniejszey rzeczywistości.

Z *Paryża* d. 29. *Stycz:* *Piszą z Londynu*, że *Mąż sławney Pani*

*de la Motte*, w tamecznym Mieście znajdujący się, gotuje pismo na swą obronę, w wiadomej sprawie z Xiążęciem Kardynałem *de Rohan*, o sztukę brylantową.

*Z Lizbony d. 8. Stycz:* Pewny *Francuz*, od niejakiego czasu tu mieszkający, wynalazł sekret robienia bomb y granat, w których ogień jest utajony y niewidzialny, skutek żadnym sposobem przeszkodzić się niemogący, moc zaś y prętkość nie wypowiedziana. Jakiżby ko padną na ziemię, zaraz się zapalą, y na wszystkie strony szmaty pękając miotaią. Czynił on tyle już razy doświadczenia przed Pułkownikiem y innemi Officerami Artyleryi, z wielkim ich ukontentowaniem. Chce on teraz probować, czy uczynią tenże skutek, rzucone do wody. Dowiedziawszy się o tym Krolowa Jejmć, raczyła po Krolu lewsku cale udarować tegoż *Francuza*.

*Z Wersalu d. 7. Stycz:* Trzey młodzi wyfokiego Urodzenia Officerowie, odebrali od Dworu rozkaz, ażeby zaraz wyjeżdżali do swych Reymentow. Była to kompaniika niepomiarkowanych graczw w Bilard, z których jeden, podczas Balu Krolowej, przegrał do połczwartą tyśiąca *Czerwonych Złotych*. Taka niepohamowana do gry passya, ściągnęła na nich tę politycznego (ale barzo dla młodych przykrego) wygnania karę.

*Z Rzymu d. 28. Stycz:* Narzekania z przyczyny kassowania Klasztorow Zakonnych na świecie Katolickim powstałe, umnieyszą się pewnie, gdy obaczą, że y *Ociec S.* w swym Państwie, za rzecz potrzebną osądził, toż samo uczynić. *J. X. Angelelli* Biskup *di Gubio* w *Umbryi*, widząc, że w tym Mieście, było mieszkańcow tylko 5. tyśięcy, a Klasztorow liczono tam 25., uczynił w tej mierze Remonstracye *Oycu S.* które tak były skuteczne, że otrzymał *Breve* Papieskie Kassacyi, a to z pełnomocną władzą exekwowania, iak tylko będzie sądził za rzecz potrzebną. Mamy już wiadomość, że na fundamencie tegoż Papieskiego *Breve*, skassowano tam jeden Klasztor *Franciszkanek*, dwa Klasztory *Benedyktynek*, tudzież sześć Konfraternii czyli Bractw. Dochody z nich, obrocone będą na wychowanie ubogich dziewczyn, które będą się bawiły robotą różnych Manufaktur; y każda z nich będzie miała potym Posagu 40. *Szkudow*. Zakonnice niechcące przenosić się do innych Klasztorow, mogą w dawnych swych domach mieszkać; ale iak przyidą z czasem do liczby tylko piąciu, będą przeniesione od Biskupa na inne miejsce. Skassowano także podobnym sposobem w *Bratta* Klasztor Panien *Serwitek*, a w *Pergola* Panien *Augustynianek*; z skassowania zaś tego Klasztoru, pomnoży się dochod roczny Biskupa do tyśiąca dwieście *Szkudow*. O-

procz tego, na Seminarya w *Gubio* y w *Fratta*, kontrybucye muszą da-  
wać różni Zakonnicy, a niektorzy będą przeniesieni do innych Kła-  
sztorow. Tenże Biskup ma pozwolenie skaslować niektóre Beneficia  
y Kapellanie, chcąc pomnożyć dochod Plebanow do 50. *Szkudow*.

Z *Paryża d. 26. Stycz*: Dwor kazał publikować Prospekt do sub-  
skrypcyi, na wystawienie w *Paryżu* 4. nowych Szpitalow. Także  
wyszedł w druku Dekret Rady Stanu, względem wystawienia 24. sta-  
tkow, ktore mają iść do osad *Francuskich*, do *wyspy Francuskiej*, do  
*Bourbon*, y do ziednoczonych Stanow *Amerykańskich*.

Kawaler *du Puge* Komendant Krolewskiej Artyleryi, y Kawaler  
*d'Alonville* Kapitan Infanteryi Reymentu Krolewskiego, zostali nomi-  
nowani Vice-Guwnerami *Delfina*.

Nasi Armatorowie w *Bordeaux*, *Nantes* &c. wcale są nieukontento-  
wani z tego, iż mają być rozpoczęte roboty statkow, ktore są prze-  
znaczone do naszych osad.

*Angielski* Pełnomocny Minister *JP. Eden* z *Hrabią de Vergennes*,  
podpisał w *Wersalu* objaśniający Supplement niektóre Artykuły, nie-  
dawno zawartego Handlownego Traktatu między oboygą Koronami,  
ktory do tych się ściąga materyi, względem których w *Londynie* czy-  
niono reprezentacye.

Z *Paryża d. 27. Stycz*: Niepokazuje się wcale, ażeby nowe mu-  
ry, ktore teraz otaczają *Paryż*, były nazbyt pożyteczne. Kontra-  
bandyerowie niedawno rozwalili kawał muru, y go. wołow tamtędy  
przeprowadzili do *Paryża*, czego strażnicy rogatek *des Gebelins* wca-  
le niepostrzegli. Mocno tu żartują, z tego zdarzonego przypadku.

Roznoszą tu po kompaniach wyższej dystrykcyi, iż już został  
zakończony interes zniesienia Cła wewnętrznego; ale nim tę nowi-  
ną ogłoszą, czekają na to zdania Zgromadzenia *des Notables*. To co  
zatrudnia, są *les Commis*, czyli Oficjaliści w liczbie 9,000, ktorzy  
zajmują 900. mieysc, czyli Kantorow. Los tych biednych, powi-  
nienby interessować attencyą Politykow y ludzkość Monarchy. Mó-  
wią, że w to potrafią, iż postarają się o zabawy dla tych złożonych  
z Urzędu, ktore nadgródzą im te przychody, ktore utracili.

Marzalkowa *de Luxembourg* w 82. roku wieku swego umarła d.  
24 tego miesiąca. Wszyscy ubodzy iey żałują, ktorzych ona była  
prawdziwie Matką, y umiała osładzać dolegliwości ich serca.

Zdrowie *Hrabiego de Vergennes*, ktore nie w dobrym znajduje się  
stanie, wielką sprawuje w wielu niespokojność. Ten Minister, niema  
więcey iak lat 66.

Z *Wiednia d. 24. Stycz*: Piszą z *San-Marino*, że trzęsienia ziemi

Znacznie poczyniły spustoszenia w tameczney Rzplitey. Jedenastego y dwunastego dnia, nowe w *Rimini* uczuć się dało trzęsienie ziemi. Wiele Kościołow ledwo się nie wała; iako to: Kościół Katedralny, Kościół *S. Juliana*, Kościół *Benedyktynski*, Kościół *Dominikański*, *Serwitow*, *S. Marcina*, y *Zbawiciela*. Kościół *Celestynow* y drugi inny, już się zawaliły ze wszystkim. Jest to okropny widok, poglądać na ruiny y kupy kamieni rozrzucone po tych miejscach, na których pełno było przedtym pałacow, y innych domow, wspaniałością iedne drugich przenoszących.

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 21. LUTEGO R. 1787.

Z Drukarni tuteyszey Nadwor: J.K.M wysła Książka pod tytułem: *Tauryka czyli wiadomości skarżytne y pońieysze o stanie y mieszkańsach Krymu do naszych czasow*. Kosztuje Zł: 2. Gr: 15.

Znaydzie się kolaska na sprzedaż nowa zielona lakierowana, na resstoracji, z siedzeniem na przedzie, która tak do podróży, iako y do miasta służy. Ktoby sobie życzył ją nabyć, niech się uda do Pałacu J.P. *Dembkiński* Starościny *Olbramskiej* pod Nrm 460. w tyłach dziedzińcu w Oficynach.

W roku zeszłym około *S. Michała*; zginęła Panna imieniem *Teresa Ottolina* lat 25. mająca wzrostu miernego y chuderlawego, oczu czarnych, twarzy podługowatey białey, włosów ciemno popielatych. Uprasz Maika tey Panny, ile po niey zostająca w smutku, aby taż Panna, lub ktoby o niey wiedział, na Porząd *Warszawską* dał znać do Pana *Fizjera* Kominiarza na *Nowym Lipiu* w *Warszawie* mieszkaiącego, a będzie miał nadgodę.

Possejsya Szl: *Karola Fryderyka Dąbka* Kurca *Warszawskiego* dawniey *Neidmanowiska* zwana, trzy *Dworki*, dwa od *Ulhey*, trzeci zaś w tyłach mająca, pod Nrm 737. narożnie przy *Ulicach Lesznie* y *Rymarska* na gruncie czynszowym będąca; z ogrodem, stajonami wozowniami y innymi zabudowaniem, za dekretem Sądu Kommissarskiego J.K.Mci na sprzedaż deklarowana, w obecności tegoż Sądu Kommissarskiego w tey samey Possejsyi d. 1. Marca roku 1787. na terminie z prorogacyą oznaczonym o godz: 3. po południu więcej dającym sprzedaną będzie. Życzący sobie nabyć takowey Possejsyi raczą, się w czasie y na miejscu wyżej wymienionym znaydować.

Chłopak Żydziuk, lat ze dwadzieścia mający, imieniem *Dawid*, nazwiskiem *Iszelowicz* rodem z Miasteczka *Kutnia* wzrostu średniego, krępy, twarzy okrągley, włosy na głowie opuszczonej rude czarniawe, brew takż żupan na nim kamlotu czerwonego stary, opszarpnny, czapka z usami mający (procz kroiu) Kufnierstwo y Krawiectwo, ale leniuch z natury do wszytkiego wielki. tulającego się czas niemały w *Warszawie* z samego miłosierdzia przyjął go pewny Żyd na służbę, ten Pan swego wkrocie okradłszy dnia 13. Lutego uciekł. Wielce tedy uprasza skrzywdzony, gdzieby się taki żydaiuk poawił, chociażby podług opisania z kradzionych pieniędzy sułnie odmienił, aby był zatrzymany od naybliżzey zwierzchności, y do więzienia władzony z doniesieniem wrzód Pocztańtu *Warszawskiego*.

Pownemu Panu dnia 19. tego miesiąca to jest w *Poniedziałek* przelżył, pod statką *Krola Zygmunta* od strony *Zamkowej*, dobywającemu pieniędzy z kieszeni na zapłacenie *Flakra* w wieczor około godz: w poł do smey, wypadła kieszka morderowa, w której było *Czerw: Zł: 148.* z iedney strony, a z drugiey monety kilkanaście złotych, wexel na Imie *P. Franciszka de Libanave* do *Gdańska* po *Niemiecku* pisany od *P. Millendorfa*. Uprasz właściciela, o oddanie ktoby znalazł: a w nadgodę obiecuje gotowizną podzielić się za oddaniem wexlu. Ktoby o tym wiedział; niech da znać do rozdającego tuteysze *Gazety*.

*Franciszek Zultowski*, służąc za strzelca u Dworu *J.P. Bonawentury* *Hrabi Tarto* *Starosty Brzegowskiego*, umarł w przelżym miesiącu w *Zameczku Ostraw*, w *Powiecie Radomskim*. Jest pozostala po nim ruchomość y pieniądze. Gdzieby się jego familia znaydowała, niech się nadgłosi do pomienionego *J.Pana* *Starosty*, mieszkaiącego w *Zameczku Ostraw*, w *Powiecie Radomskim*.